VARIORUM NOTÆ.

et 12 edit. ac libri Horatiani. Scripti 16 rec. Lactantiani et 5 vet. edit. Rom. *Ambit*, nec male.

In tabula naufragum, etc. Idem habet et sentit cum Lactantio Ambrosius lib. iii. offic. cap. 4.

Quid carius. Mss. 12 rec. et 3 edit. *clarius*.

Perdlexeris. mss. 6 rec., *perdixerit*, non male.

Judicabis. Mss. 10 rec. et 13 edit. *judicabitur*, 2 D Colbert. et Pen. *judicabit*. At scribo *judicabis* cum 1 Bonon. et 1 Reg. antiquissimis, 1 al. Reg. bonæ notæ, ac quinque aliis et edit. Betul. Vide præcedentia.

Pythagoræi. Mss. rec. 2 Reg. et 1 Clarom. a secunda manu, edit. Rom. 1470, et Florentina, *Pythagorici*: Damon scilicet ac Pythias, de quibus Valerius lib. iv. cap. 7; Cicer. lib. iii. Officior. cap. 10.

Tyranno. Scilicet Dionysio Syracusano.

Duceretur. Scilicet, ad supplicium. Absolute, more veterum. Sic ter Seneca de Piso. qui militem duci jusserat, de Ira lib. i. cap. 16. Bux.

Quod alter. Antiquiorum et meliorum mss. est. In 4 rec. et 4 edit. est *quorum alter*; in 15 rec. et vulgaris 5 est *cum alter*.

His. Ita resitui ex mss. et multis editis. In nonnullis est *hic*.

Deprecatus. Id est, *precatas*. Lib. vi. cap. 20: *Miseri cordiam deprecantes*. Conf. lib. de Mort. persec. c. 41, cap. 46, cap. 52, et Val. Max. lib. iv. cap. 7.

Sæpe hoc sensu Veteres. Bux.

Dissolvitur. 1 Colb. *dissolvetur*; 1 Colb., 1 Lips., Em., *solvitur*.

Dum ne. Ita antiq. et mel. mss. et edd. locutio Ciceroniana pro *dummodo non* recentiorum: Cic. ad Atticum lib. vi. cap. 4: *dum ne negotiatori*; et viii. ep. 15, *dum ne tibi, non laboro*.

Conciliatricem. Vide Cic. lib. i. de Natura deorum, 104.

Quia malum est. Id est, quatenus malum est.

Nesciunt enim, quia malum est, nocere. Lactantius aliique scriptores sacri, Tertullianus, Augustinus, maxime Cyprianus vel sexcenties, ut vulgatam versionem omittam, post *scio* atque verba sentiendi, loco accusativi cum infinitivo, aut *quod* cum conjunctivo, eadem vi *quia* cum indicativo ponunt. Lactantius lib. vi. cap. 22: *Scit enim, quia mortis est fabricatrix voluptas*. Notamus ibidem plura, et ad lib. iv. cap. 12: *Ut scias, quia ego sum Dominus*. Bux.

Homo vero, qui. Ita mss. veterissimi 1 Bonon., 3 Reg. quorum unus est optimæ notæ, aliique sex ac totidem editi, tum etiam sex veteres editiones xv sæculi. In 12 mss. et 8 excusis est *quid*.

Quo a mutis. Mss. 3 rec. et 2 edit. *mutis*.

Calliditas autem et astutia in mutis animalibus. Ad-

vario genere deludunt. Sapientia vero in hominem solum cadit. Sapientia est enim intelligentia vel ad bonum rectumque faciendum, vel ad abstinendam dictorum factorumque improborum. Lucro autem nunquam sapiens studet, quia bona hæc terrena contemnit; nec quemquam falli patitur, quia boni viri officium est, errores hominum corrigere, eosque in viam reducere. Siquidem socialis est hominis ac benefica natura, quo solo cognationem cum Deo habet.